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CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

89,658,058
55,569,150
0
10,875,093
0
0
0

156,102,301

0

0
880,278,951
218,045,484
28,521,474
-236,856,160
178

0

0

889,989,927

1,046,092,228

2015

128,236,521
47,383,413
0
10,037,018
0

0

0

185,656,952

0

0
871,298,910
197,531,241
0
-200,043,271
178

0

0

868,787,058

1,054,444,010

CONCEPTO 2016
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 12,770,480
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 124,464,207
Total de Pasivos Circulantes 137,234,687
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 32,997,864
Total de Pasivos No Circulantes 32,997,864
Total del Pasivo 170,232,551
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 987,023,545
Aportaciones 721,997,431
Donaciones de Capital 265,026,114
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -111,163,868
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -46,014,243
Resultados de Ejercicios Anteriores -65,670,109
Revallos 520,484
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Pablica/ Patrimonio 875,859,677
Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 1,046,092,228

2015

13,791,946
0

o O O O

0
182,481,785

196,273,731

o O O O O

28,521,473
28,521,473

224,795,204

921,070,033

714,263,266
206,806,767
0

-91,421,227

-40,903,827
-50,517,400
0

0
0
0

0
0

829,648,806

1,054,444,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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