## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C.

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO			FAJIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	89,658,058	128,236,521	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,770,480	13,791,946
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	55,569,150	47,383,413	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	10,875,093	10,037,018	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	156,102,301	185,656,952	Otros Pasivos a Corto Plazo	124,464,207	182,481,785
A C N C I	150,102,501	100,000,702	Total de Pasivos Circulantes	137,234,687	196,273,731
Activo No Circulante			Desire No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	880,278,951	871,298,910	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	218,045,484	197,531,241	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	28,521,474	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-236,856,160	-200,043,271	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	178	178	Provisiones a Largo Plazo	32,997,864	28,521,473
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	32,997,864	28,521,473
Total de Activos No Circulantes	889,989,927	868,787,058	Total del Pasivo	170,232,551	224,795,204
	,,	,,	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	1,046,092,228	1,054,444,010			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	987,023,545	921,070,033
			Aportaciones	721,997,431	714,263,266
			Donaciones de Capital	265,026,114	206,806,767
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-111,163,868	-91,421,227
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-46,014,243	-40,903,827
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-65,670,109	-50,517,400
			Revalúos	520,484	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	875,859,677	829,648,806
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,046,092,228	1,054,444,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARTHA LUCIA FERNÁNDEZ MORALES COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: ROBERTO COLORADO LUNA DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS